

KẾ HOẠCH

Thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 16/01/2017 của Bộ Chính trị gắn với Nghị quyết số 07-NQ/TU ngày 30/6/2016 của Tỉnh ủy Hà Nam về đẩy mạnh phát triển thương mại, dịch vụ, trọng tâm là dịch vụ chất lượng cao cấp vùng y tế, đào tạo nguồn nhân lực và du lịch giai đoạn 2016 - 2025

Thực hiện Kế hoạch số 34-KH/HU, ngày 27/4/2017 của Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TW, ngày 16/01/2017 của Bộ Chính trị (khóa XII) về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn gắn với đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 07-NQ/TU, ngày 30/6/2016 của Tỉnh ủy Hà Nam về đẩy mạnh phát triển thương mại, dịch vụ, trọng tâm là dịch vụ chất lượng cao cấp vùng về y tế, đào tạo nguồn nhân lực và du lịch giai đoạn 2016-2025. Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Cụ thể hoá các bước triển khai thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TW, ngày 16/01/2017 của Bộ Chính trị về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn gắn với đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 07-NQ/TU, ngày 30/6/2016 của Tỉnh ủy Hà Nam về đẩy mạnh phát triển thương mại, dịch vụ, trọng tâm là dịch vụ chất lượng cao cấp vùng về y tế, đào tạo nguồn nhân lực và du lịch giai đoạn 2016-2025 một cách phù hợp, hiệu quả.

- Phát huy sức mạnh tổng hợp của các cấp, các ngành, địa phương, đơn vị, các tổ chức, doanh nghiệp và cộng đồng dân cư; huy động mọi nguồn lực, khai thác tối đa tiềm năng, lợi thế và phát huy các giá trị tài nguyên để thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ và hoàn thành các mục tiêu đặt ra, tạo ra bước đột phá thúc đẩy sự phát triển thương mại, dịch vụ, du lịch của huyện một cách bền vững.

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về du lịch, quản lý quy hoạch; bảo vệ tài nguyên môi trường; đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm, ứng xử văn minh tại các khu điểm du lịch. Xây dựng Lý Nhân trở thành điểm du lịch tâm linh, du lịch nhân văn quan trọng của tỉnh.

II. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung

- Phát triển du lịch, y tế, đào tạo nguồn nhân lực có tính liên ngành, liên vùng, có trọng tâm, trọng điểm, có thương hiệu và khả năng cạnh tranh cao. Phát huy các tiềm năng, lợi thế để phát triển thương mại, dịch vụ, du lịch nhanh, bền vững, chiếm tỷ trọng ngày càng cao trong cơ cấu kinh tế của huyện.

- Tăng cường công tác quảng bá xúc tiến và đào tạo nguồn nhân lực du lịch. Hoàn thành quy hoạch, đầu tư hạ tầng và cơ sở vật chất thiết yếu: Khu du di tích quốc gia đặc biệt đền Trần Thương; đền Bà Vũ xã Chân Lý; Khu tưởng niệm Nhà văn Liệt sỹ Nam Cao xã Hòa Hậu; Khu tưởng niệm 32 cụ già và thanh, thiếu niên thôn Đức Bản xã Nhân Nghĩa và quy hoạch, đầu tư hạ tầng khu công nghiệp Thái Hà tại xã Chân Lý; hoàn thiện các hồ sơ đề trình cấp có thẩm quyền công nhận xã Hòa Hậu và xã Nhân Mỹ là đô thị loại V để phục vụ tốt nhu cầu thu hút đầu tư phát triển thương mại, dịch vụ, du lịch; hoàn thiện hạ tầng kết nối khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao Nhân Bình-Xuân Khê-Nhân Khang để Lý Nhân trở thành "Điểm đến hấp dẫn" đối với du khách du lịch.

- Để phát triển du lịch bền vững phải đồng thời phát triển thương mại, dịch vụ; bảo tồn và phát huy các di sản văn hóa và các giá trị truyền thống; đặc sản quê hương; sản phẩm tiêu thủ công nghiệp; bảo vệ môi trường tại các khu, điểm du lịch; bảo đảm an ninh quốc phòng, trật tự an toàn xã hội.

2. Mục tiêu cụ thể

- Năm 2017: Hoàn thiện chỉnh trang một số hạng mục Khu di tích quốc gia đặc biệt đền Trần Thương;

- Năm 2017-2019: Đẩy nhanh khai thác kinh doanh các dự án dịch vụ, trung tâm thương mại quy mô lớn như: Siêu thị Lan Chi, trung tâm thương mại Tiến Lộc, Khu nhà ở phía Đông thị trấn Vĩnh Trụ, Bến xe khách huyện Lý Nhân, Hệ thống các di tích đình, đền, chùa, miếu, phủ...

- Năm 2018-2020: Hoàn thành quy hoạch đầu tư hạ tầng khu di tích quốc gia đặc biệt đền Trần Thương. Khu tưởng niệm 32 cụ già và thanh, thiếu niên thôn Đức Bản xã Nhân Nghĩa; khu tưởng niệm nhà văn Liệt sỹ Nam Cao xã Hòa Hậu,

- Đến năm 2020-2025 và các năm tiếp theo có từ 01- 02 khách sạn đạt tiêu chuẩn 2-3 sao, thu hút phát triển các công trình thương mại, khách sạn, nhà hàng lớn tại khu vực khu công nghiệp Thái Hà xã Chân Lý, thị trấn Vĩnh Trụ, xã Nhân Đạo, xã Hòa Hậu, xã Nhân Mỹ để phục vụ tốt nhu cầu thu hút đầu tư để phát triển thương mại, dịch vụ, du lịch.

- Tiếp tục tham mưu các cấp, các ngành lập quy hoạch đầu tư xây dựng hạ tầng khu tưởng niệm nhà văn Liệt sỹ Nam Cao xã Hòa Hậu; đền Bà Vũ xã Chân Lý; khu tưởng niệm 32 cụ già và thanh thiếu niên xã Nhân Nghĩa;

- Tập trung huy động các nguồn lực cho đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng kỹ thuật tại khu Trung tâm Y tế huyện để đến năm 2025 trở thành Trung tâm Y tế chất lượng cao của huyện.

- Đẩy nhanh tiến độ thực hiện các quy hoạch, phấn đấu đến năm 2020 đón 130 nghìn lượt khách tổng thu khoảng 30 tỷ đồng từ khách du lịch thăm quan.

- Đến năm 2020: Có từ 4-6 cán bộ quản lý, nhân viên phục vụ tại các đơn vị kinh doanh du lịch được bồi dưỡng, đào tạo về nghiệp vụ chuyên ngành.

III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP

1. Tuyên truyền nâng cao nhận thức về phát triển du lịch

- Triển khai sâu rộng các hoạt động tuyên truyền, phổ biến pháp luật, các quy định của Nhà nước về du lịch nhằm nâng cao nhận thức về vai trò, vị trí, tầm quan trọng của phát triển du lịch, ngành, nghề du lịch trong chuyển dịch cơ cấu kinh tế, phát triển kinh tế - xã hội của huyện đối với cấp ủy, chính quyền, đoàn thể các cấp và các tầng lớp nhân dân, qua đó nâng cao ý thức, trách nhiệm bảo vệ môi trường, cảnh quan thiên nhiên, tài nguyên, du lịch.

- Thực hiện các hoạt động truyền thông với nội dung phong phú, đa dạng về hình thức thông qua các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống cô đọng trực quan, các ấn phẩm, chương trình quảng bá, giới thiệu các giá trị du lịch nổi bật của Lý Nhân để người dân tự hào và đồng hành cùng chính quyền địa phương, vận động đội ngũ cán bộ, thành viên Ban Quản lý các khu, điểm du lịch và cộng đồng dân cư trên địa bàn huyện tích cực tham gia giữ gìn an ninh trật tự, vệ sinh môi trường; ứng xử văn minh, lịch sự, thân thiện với du khách.

- Tổ chức các lớp bồi dưỡng, tập huấn về năng lực và trách nhiệm bảo tồn và quảng bá các sản phẩm du lịch của người dân địa phương nơi có sản phẩm du lịch, qua đó đẩy mạnh việc hỗ trợ xây dựng các khu du lịch cộng đồng.

2. Hoàn thiện quy hoạch, đầu tư phát triển nhanh hạ tầng và cơ sở vật chất kỹ thuật về lĩnh vực du lịch

- Lập quy hoạch tổng thể phát triển du lịch Lý Nhân đến năm 2020, tầm nhìn 2030. Phối hợp, hoàn thành lập Quy hoạch tổng thể phát triển Khu du lịch quốc gia đặc biệt đền Trần Thương trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt. Rà soát, xây dựng quy hoạch các khu, điểm có tiềm năng phát triển du lịch trên địa bàn huyện.

- Rà soát, điều chỉnh, hoàn thiện các quy hoạch xây dựng cũng như các quy hoạch phát triển các khu, điểm du lịch của huyện, tạo điều kiện để thu hút đầu tư xây dựng, cải tạo hệ thống cơ sở hạ tầng thương mại, dịch vụ, du lịch của huyện như: khu, điểm du lịch, các khu vui chơi giải trí, ẩm thực, khu dịch vụ, bến bãi đỗ xe, nhà vệ sinh đạt chuẩn.

- Triển khai có hiệu quả các chính sách hỗ trợ, ưu đãi đầu tư theo quy định của Luật Đầu tư, các Nghị định của Chính phủ, văn bản của Bộ, ngành Trung ương và văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh. Thiết lập môi trường đầu tư thuận lợi, chủ động bố trí ngân sách, quỹ đất và triển khai các giải pháp phát triển du lịch, khuyến khích các hoạt động phát triển du lịch để thu hút các nhà đầu tư chiến lược đầu tư hình thành các khu dịch vụ du lịch, dự án dịch vụ du lịch quy mô lớn, các trung tâm mua sắm, giải trí chất lượng cao tại một số địa bàn trọng điểm trên địa bàn huyện.

- Huy động các nguồn vốn từ ngân sách nhà nước trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2017 - 2020 cho phát triển hạ tầng du lịch. Đẩy nhanh tiến độ đầu tư xây dựng các hạng mục hạ tầng tập trung hoàn thiện các công trình

chính, điểm nhấn, công trình giao thông kết nối các điểm du lịch của tỉnh như: Khu du lịch Tam Chúc huyện Kim Bảng; Chùa Long đọi Sơn; đền Lảnh Giang huyện Duy Tiên; Từ đường Nguyễn Khuyến huyện Bình Lục, khu di tích Cát Tường huyện Bình Lục...

- Đầu tư cơ sở vật chất thiết yếu tại các di tích trọng điểm: đình Văn Xá xã Đức Lý; đình Vĩnh Trụ thị trấn Vĩnh Trụ; đình Đức Bản xã Nhân Nghĩa, đình, chùa Cao Đà xã Nhân Mỹ để thiết lập các tuyến du lịch trên địa bàn huyện.

3. Tiếp tục hình thành và nâng cao chất lượng sản phẩm du lịch chủ yếu; hình thành một số sản phẩm mang tính đặc trưng của Lý Nhân

- Phát triển đồng thời du lịch văn hoá, tâm linh và du lịch làng nghề, lấy du lịch văn hoá, tâm linh làm mũi nhọn, hình thành các tuyến du lịch: du lịch văn hóa; du lịch tâm linh; làng nghề... để từng bước hình thành những sản phẩm du lịch đặc trưng, độc đáo, mang đậm bản sắc của Lý Nhân, tạo sức hút mạnh mẽ để thu hút khách du lịch.

- Huy động nhiều nguồn lực đầu tư nâng cao chất lượng sản phẩm du lịch chủ yếu, hình thành một số sản phẩm du lịch mang tính đặc trưng của Lý Nhân tại Khu di tích Quốc gia đặc biệt đền Trần Thương; Khu tưởng niệm nhà văn Liệt sỹ Nam Cao quê hương Nam Cao... gắn liền với những khu, điểm du lịch này là những lễ hội, làng nghề, ẩm thực đặc trưng.

- Quan tâm đăng cai tổ chức các sự kiện văn hóa tại các lễ hội: Giải vật Mùa Xuân thượng võ; Liên hoan các di tích tiêu biểu tỉnh Hà Nam; Liên hoan Diễn xướng châu văn tỉnh Hà Nam.

- Đầu tư xây dựng điểm du lịch văn hoá tại các khu di tích, khu, điểm du lịch gắn với hoạt động biểu diễn nghệ thuật dân gian như: hát chèo, hát chầu văn, hát múa lải lèn, hát dân ca...

- Xây dựng lộ trình liên kết hợp tác với các huyện, các tỉnh lân cận để xây dựng tuyến du lịch liên tỉnh, liên vùng, đặc biệt tập trung liên kết với thành phố Hà Nội, Hưng Yên, Nam Định, Thái Bình...

- Xây dựng kế hoạch hỗ trợ đầu tư các điểm tham quan du lịch làng nghề và các phòng trưng bày gắn với khu, điểm du lịch, làng nghề; khuyến khích sản xuất những mặt hàng lưu niệm, đặc sản của các địa phương như: làng nghề dệt may xã Hòa Hậu, chuỗi Ngự Đại Hoàng xã Hòa Hậu, cá kho cổ truyền Đại Hoàng xã Hòa Hậu; rượu Hợ Lý; bánh đa nem làng Chèo xã Nguyên Lý; Hạt sen; long nhãn xã Nhân Đạo, nông sản khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao Xuân Khê-Nhân Bình-Nhân Khang,...

4. Tuyên truyền, xây dựng hình ảnh Lý Nhân là “Điểm đến hấp dẫn”

- Xây dựng nếp sống văn minh, con người Lý Nhân thân thiện, thanh lịch; kiên quyết nói “không” với thực phẩm bẩn, cung cấp các sản phẩm, dịch vụ chất lượng cao nhằm thu hút du khách. Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo bảo đảm giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, tạo môi trường thuận lợi cho phát triển thương mại, dịch vụ và du lịch.

- Tham gia hội nghị, hội thảo, diễn đàn chuyên đề về xúc tiến đầu tư, quảng bá du lịch; liên kết xây dựng thương hiệu và quảng bá điểm đến tại các thị trường du lịch có tiềm năng trong huyện và tỉnh.

5. Tiếp tục rà soát, vận dụng linh hoạt tạo môi trường đầu tư hấp dẫn, thu hút các nguồn lực phát triển du lịch

- Tiếp tục rà soát, bổ sung nhằm khuyến khích, thu hút đầu tư vào các phân khu chức năng Khu di tích quốc gia đặc biệt đền Trần Thương, Khu tưởng niệm nhà văn Liệt sỹ Nam Cao... chủ động các phương án giải phóng mặt bằng để sẵn sàng quỹ đất đáp ứng nhu cầu của nhà đầu tư, đặc biệt là đối với các dự án đầu tư quy mô lớn phục vụ phát triển du lịch.

- Xây dựng danh mục, ban hành cơ chế chính sách ưu đãi, khuyến khích các doanh nghiệp đầu tư phát triển loại hình du lịch cộng đồng, khai thác các giá trị di sản văn hóa, ẩm thực, làng nghề gắn với phát triển du lịch.

6. Phát triển nguồn nhân lực du lịch

- Điều tra, đánh giá nguồn nhân lực du lịch của huyện để xây dựng kế hoạch đào tạo và bổ sung nguồn nhân lực phù hợp với yêu cầu phát triển du lịch.

- Cử cán bộ làm công tác du lịch tham gia các khóa học về quản lý du lịch, gắn công tác đào tạo với nhu cầu xã hội. Hình thành đội ngũ thuyết minh viên, hướng dẫn viên du lịch người địa phương; đào tạo các kỹ năng cần thiết cho người dân địa phương tham gia hoạt động du lịch cộng đồng.

- Xây dựng Đề án Đào tạo nghề cho nông thôn đến năm 2020 trên địa bàn huyện. Chỉ đạo các trường Tiểu học, Trung học cơ sở thực hiện có hiệu quả Đề án ngoại ngữ quốc gia đến năm 2020 phát triển kỹ năng giao tiếp bằng tiếng Anh đối với giáo viên và học sinh, từng bước áp dụng quá trình tổ chức dịch vụ du lịch.

- Tăng cường đào tạo nguồn nhân lực, đặc biệt là đội ngũ y bác sĩ có chuyên khoa sâu để đáp ứng nhu cầu khám, chữa bệnh của người dân, có cơ chế thu hút đội ngũ thầy thuốc có trình độ chuyên sâu về công tác tại Trung tâm Y tế huyện.

7. Tăng cường năng lực và hiệu quả quản lý nhà nước về du lịch

- Tăng cường lãnh đạo của cấp ủy, sự điều hành của các cấp chính quyền, các đoàn thể, các tầng lớp nhân dân trong hoạt động du lịch. Kiện toàn tổ chức bộ máy, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước, đảm bảo chất lượng cán bộ tham mưu, quản lý về du lịch có trình độ, kinh nghiệm, uy tín với doanh nghiệp.

- Nâng cao chất lượng hoạt động của đội ngũ làm công tác du lịch và thành viên Ban Quản lý tại các khu, điểm du lịch. Thực hiện quản lý theo quy hoạch bao gồm quy hoạch tổng thể phát triển các tuyến du lịch và quy hoạch chi tiết phát triển du lịch của huyện.

- Triển khai các giải pháp nhằm bảo vệ an toàn cho du khách, nâng cao chất lượng dịch vụ du lịch tại các khu, điểm du lịch; phối hợp các cấp, các ngành thẩm định và công nhận dịch vụ du lịch đạt chuẩn đối với các cơ sở dịch vụ phục vụ khách du lịch của huyện Lý Nhân. Thường xuyên kiểm tra và xử lý nghiêm các

trường hợp vi phạm.

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý xuất nhập cảnh, cư trú, đi lại của khách du lịch nước ngoài để bảo đảm an ninh; y tế, phòng chống dịch bệnh tại các điểm tham quan du lịch; phòng ngừa, ngăn chặn các đối tượng lợi dụng hoạt động du lịch để xâm phạm an ninh quốc gia và trật tự an toàn xã hội.

- Đề cao trách nhiệm của người đứng đầu cấp uỷ và chính quyền địa phương trong tổ chức, triển khai, quản lý hoạt động du lịch; xử lý dứt điểm việc kinh doanh lấn chiếm lòng lề đường, ăn xin, chèo kéo khách; bảo đảm vệ sinh môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm, niêm yết giá và bán hàng đúng giá niêm yết.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa & Thông tin huyện tham mưu UBND huyện thực hiện công tác quản lý Nhà nước về du lịch trên địa bàn huyện; tham mưu UBND huyện tổ chức thực hiện Kế hoạch khi được ban hành, đôn đốc các phòng ban, ngành, của huyện và các địa phương và các cơ quan, đơn vị liên quan tập trung triển khai thực hiện Kế hoạch và tổng hợp tình hình báo cáo UBND huyện 6 tháng và hàng năm.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, tham mưu cho UBND huyện xây dựng chính sách ưu đãi khuyến khích thu hút đầu tư phát triển du lịch trên địa bàn huyện. Ban hành cơ chế chính sách tài chính hỗ trợ cho phát triển du lịch. Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế - Hạ tầng và các cơ quan liên quan tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện tổng hợp, thẩm định dự toán kinh phí thực hiện các Chương trình, Kế hoạch, Dự án, Quy hoạch du lịch; cân đối, bố trí nguồn kinh phí triển khai các nhiệm vụ thực hiện các Chương trình, Kế hoạch, Quy hoạch, Dự án phát triển khu, điểm du lịch theo quy định Luật Ngân sách Nhà nước.

3. Phòng Kinh tế - Hạ tầng tham mưu cho UBND huyện xây dựng và triển khai các dự án hạ tầng giao thông tạo điều kiện cho các nhà đầu tư triển khai dự án khai thác các tiềm năng, lợi thế của huyện để phát triển các khu, điểm du lịch trên địa bàn huyện. Chủ trì phối hợp với cơ quan Công an huyện phân luồng, tuyến giao thông cho các phương tiện vận chuyển khách du lịch; lắp đặt hệ thống biển báo, biển hướng dẫn tại các khu, điểm du lịch; phối hợp tổ chức kiểm tra xử lý các phương tiện vận tải không đủ tiêu chuẩn phục vụ đảm bảo an toàn cho khách du lịch.

4. Phòng Y tế huyện chỉ đạo các đơn vị, lực lượng chức năng tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm tại các điểm kinh doanh dịch vụ ăn uống; phòng ngừa và kiểm soát dịch bệnh.

5. Công an huyện triển khai các giải pháp đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự trên địa bàn huyện nhất là tại các địa bàn du lịch quan trọng của huyện và các dịp cao điểm về khách du lịch (ngày nghỉ cuối tuần, các dịp nghỉ lễ, tết dài ngày...).

6. Đài Truyền thanh huyện tăng cường cập nhật thông tin, tuyên truyền sâu rộng về các chủ trương, chính sách của Chính phủ, của tỉnh về phát triển du lịch Lý Nhân.

7. Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp Phòng LĐ-TB&XH, TRung tâm Giáo dục nghề nghiệp&GDTX huyện xây dựng tổ chức thực hiện Đề án Đào tạo nghề cho nông thôn đến năm 2020. Thực hiện hiệu quả Đề án Ngoại ngữ quốc gia đến năm 2020 tại các trường Tiểu học và Trung học cơ sở; Chương trình Giáo dục địa phương; Chương trình Giáo dục Ngoại khóa có hiệu quả tại các cấp học, bậc học.

8. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

Thực hiện công tác công khai và quản lý quy hoạch đã được phê duyệt thuộc quản lý của địa phương.

Thực hiện đồng bộ các giải pháp bảo đảm an ninh, an toàn cho khách du lịch; có biện pháp xử lý dứt điểm tình trạng ăn xin; thực hiện các giải pháp nhằm giảm thiểu tình trạng bán hàng rong, chèo kéo khách, lấn chiếm lòng đường, vỉa hè... gây phiền nhiễu cho du khách tại các khu, tuyến, điểm du lịch.

Phát động phong trào ứng xử văn minh, tận tình hỗ trợ du khách, nâng cao nhận thức của xã hội về phát triển du lịch; phát động phong trào "Mỗi người dân là một hướng dẫn viên du lịch". Tại các khu, điểm du lịch có đông khách du lịch phải bảo đảm trật tự, văn minh, đồng thời triển khai thực hiện đồng bộ các biện pháp nhằm bảo đảm vệ sinh, môi trường.

Trên cơ sở các nội dung của Kế hoạch, UBND huyện yêu cầu các ban, ngành đoàn thể của huyện, các địa phương trong huyện tổ chức quán triệt, xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện phù hợp với tình hình, điều kiện cụ thể của từng ngành, địa phương, đơn vị mình, bảo đảm thực hiện kịp thời và hiệu quả những nội dung được phân công. Định kỳ 6 tháng, hàng năm báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện qua Phòng Văn hóa & Thông tin huyện để tổng hợp báo cáo các cấp theo quy định. /

Nơi nhận:

- Thường trực HU; TT HĐND huyện
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Trịnh Thế Mạnh